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Dożynki Powiatowo – Gminne w Gielniowie 14.08.2022 r.
Po przerwie wywołanej epidemią covid – 
19,  na teren powiatu wróciły tradycyjne 
obchody święta plonów. Uroczystości 
dożynkowe rozpoczęły się od mszy św. 
w kościele pw. bł. Władysława w Gielnio-
wie koncelebrowanej przez ks. Wiesła-
wa Zawadę oraz ks. Jacka Wieczorka. 

W uroczystości udział wzięli przedstawi-
ciele życia politycznego, samorządowcy, 
służby mundurowe, poczty sztandarowe, 
dyrektorzy służb, instytucji, oraz szkół, 
przedstawiciele stowarzyszeń i kół go-
spodyń wiejskich z wieńcami. 
Tuż po zakończeniu mszy świętej przy 

kościele parafi alnym w Gielniowie uformo-
wał się barwny korowód, który przy akom-
paniamencie Orkiestry Parafi alnej z Giel-
niowa przemaszerował na boisko gminne, 
na dalszą część uroczystości.
   cd na str. 3
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Gospodarze – Starosta Przysuski Marian 
Niemirski oraz Wójt Gminy Gielniów Wła-
dysław Czarnecki powitali zaproszonych 
gości i podziękowali rolnikom za ich piękną 
choć trudną pracę. której owoce wplecione 
w wieńce dożynkowe, mogliśmy oglądać. 
W swoim wystąpieniu starosta powiedział: 
„Bardzo cieszy mnie fakt, że po pandemicznej 
przerwie spotykamy się na powiatowych ob-
chodach święta plonów. W naszej kulturze to 
jedno z najważniejszych świąt sięgające ko-
rzeniami do najgłębszych źródeł polskiej tra-
dycji ludowej i religijnej. Ludowej – ponieważ 
od wieków polski lud własnymi rękami i cięż-
ką pracą siał, uprawiał i zbierał plony, które 
jako dar ich pracy dawały bezpieczeństwo 
i spokój egzystencjalny całemu narodowi, re-
ligijne – gdyż wszystko na czym opierała się 
świadomość i etos pracy polskiego chłopa 
wywodzi się bezpośrednio z wiary chrześci-

jańskiej i wielkiej do niej miłości i szczerego 
przywiązania. Symbolicznie z dniem święta 
plonów związane jest jedno z największych 
w kalendarzu Kościoła Świąt Maryjnych – 
dzień Wniebowstąpienia Najświętszej Marii 
Panny – Matki Boskiej Zielnej, patronki ziemi, 
ziół, kwiatów, owoców i zbóż. Pamiętajmy 
również, że jest to również wielkie święto 
oręża polskiego upamiętniające polskie zwy-
cięstwo w wojnie z bolszewicką Rosją, które 
uratowało od zniszczenia europejską kulturę 
i cywilizację. Niech mi będzie wolno w imie-
niu społeczności powiatu przysuskiego ser-
decznie przywitać przybyłych gości. Dziękuję 
wszystkim przybyłym gościom za wspólne 
dzisiejsze świętowanie. Państwa obecność 
pokazuje szacunek dla pracy rolnika i fakt, 
że w tym ważnym i uroczystym dla nas dniu 
znaleźliście czas, aby wspólnie z nami cie-
szyć się świętem. Bardzo za to jeszcze raz 

dziękuję. Otrzymaliśmy z rąk gospodarzy 
plon. Owoce pracy rolnika tak pracowicie ze-
brane, dają nam wszystkim spokój i poczucie 
bezpieczeństwa. Z waszej pracy płynie do ca-
łego narodu wszystko, co najlepsze. Wasz co-
roczny wysiłek do największy dar, jaki może 
człowiek człowiekowi ofi arować. Przekracza 
to rozumienie tak zwanego businessu ponie-
waż w rezultacie nie otrzymujemy tylko pro-
duktów. To także szacunek, ludzka godność 
i dobro objawiające się przez ofi arowanie 
zaspokojenia elementarnych potrzeb każde-
go z nas, bez których nie ma życia. W efekcie 
ta praca jest dla nas wszystkich darem życia. 
Za to szczerze i z całego serca wszystkim 
dziękuję. Obserwując waszą pracę – jako 
samorządowcy staramy się iść wyznaczo-
nym przez was śladem i tak, jak wy zapewnić 
dobre plony naszej ziemi i naszym mieszkań-
com.   
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cd. ze str. 3
Dzisiaj z pełną odpowiedzialnością mogę 
powiedzieć, że tak, jak w wypadku rolników, 
nasza praca również wydała pożądane owo-
ce i przychodzimy do was z obfi tym plonem. 
Wszyscy gospodarze gmin łącznie z powia-
tem, którego strukturami mam zaszczyt 
kierować, tylko w ramach programów rzą-
dowych wspierających inwestycje samorzą-
dów lokalnych pozyskaliśmy dofi nansowanie 
do naszych inwestycji w wysokości około 
250 mln zł. Nigdy nie było takiego wsparcia 
samorządowych potrzeb inwestycyjnych. 
Przełoży się to na nowe drogi, obiekty infra-
strukturalne, turystyczne i edukacyjne. Rea-
lizowane inwestycje będą realnie wpływać 
na to, że nam wszystkim, tutaj w powiecie 
przysuskim będzie się żyło lepiej. W imieniu 

nas wszystkich za okazane wsparcie, troskę 
i wzorową współpracę dziękuję obecnym 
dziś z nami przedstawicielom władzy usta-
wodawczej i wykonawczej. Wiele się zmieni-
ło w ciągu ostatnich 7 lat, a dzisiejszy dzień 
jest tego również dobitnym przykładem. Ta-
kiej władzy bardzo potrzebujemy szczególnie 
w ciężkich czasach. Polska nie jest samotną 
wyspą wolną od problemów nękających 
świat. Odczuwamy i niestety będziemy od-
czuwać negatywne skutki zjawisk, które odci-
skają swoje piętno na naszej rzeczywistości. 
Pandemia i wojna dotykają nas wszystkich 
w coraz większym stopniu. Ale tak naprawdę 
dopiero w trudnym czasie widać, kto mówi 
prawdę, jest uczciwy i szczery wobec czło-
wieka, a kto kłamie, manipuluje i zależy mu 
przede wszystkim na wykorzystaniu sytuacji 

osiągnięciu własnych korzyści. Proszę Was 
- zachowajmy rozum i pamiętajmy, kto dał 
nam wsparcie, kiedy go potrzebowaliśmy, 
kto to wsparcie cały czas oferuje, a kto chce 
je zlikwidować ? Pamiętajmy, jak byliśmy 
jako ludzie traktowani jeszcze kilka lat temu, 
a jak jest teraz. Nie zapominajmy, o tym kiedy 
mieliśmy więcej dumy z bycia Polakami, kto 
stoi na straży tradycji, kultury i naszej religii. 
Podążajmy za prawdą i pozostańmy w praw-
dzie. Będzie to dobrze nam wszystkim i na-
szej ukochanej Polsce. Wszystkim Rolnikom, 
ludziom, zbierającym i ofi arowującym plony 
swojej pracy współbraciom dziękuję i życzę 
wszelkiej pomyślności. Życzę również w dniu 
dzisiejszym miło spędzonego czasu, zabawy 
i radości. Niech Wam w tym wszystkim Pan 
Bóg Błogosławi”.
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cd ze str. 4
Wyrazy uznania rolnikom złożyli także 
przedstawiciele życia politycznego – euro-
poseł Zbigniew Kuźmiuk mówiący o prob-
lemach, zagrożeniach oraz metodach 
ich rozwiązywania przez władzę i poseł 
Dariusz Bąk, który odniósł się do zmian 
jakościowych w polityce rolnej państwa 
oraz rozwoju życia wiejskiego widocznego 
w ostatnich latach. Następnie starostowie 
dożynek Państwo Maria i Adam Gubcowie 

przekazali na ręce gospodarzy chleb wy-
pieczony z tegorocznych plonów „Drodzy 
gospodarze- Panie Starosto, Panie Wójcie 
- przyjmijcie ten bochen chleba wypieczo-
ny z ziarna zebranego na naszych polach. 
Szanujcie go, rządźcie i dzielcie nim mą-
drze i sprawiedliwie, tak, aby nikomu go 
nie zabrakło”. Po tych słowach Starosta 
Marian Niemirski oraz Wójt Władysław 
Czarnecki podzielili chleb wśród gości. Po 
części ofi cjalnej na scenie zaprezentowa-

li się: dziecięcy zespół ludowy „Bielińska 
Polka”, Kapela Mateusza Popisa, Zespół 
Wieniawa, Przystalanki, Cleo, Milano, Folk 
Boys oraz gwiazda wieczoru zespół Boys. 
Końcowym punktem uroczystości dożyn-
kowych był pokaz laserowy oraz dysko-
teka pod gwiazdami. Tysiące przybyłych 
mieszkańców powiatu bawiło się do póź-
nych godzin nocnych.
     

Jarosław Bednarski



POWIAT PRZYSUSKI

Informator Samorządowy ZIEMIA PRZYSUSKA6

Wizytacja innowacyjnego projektu realizowanego przez Powiat Przysuski

Zdjęcia z wakacyjnego objazdu po Polsce

W dniu 27 lipca 2022 r. w Starostwie Po-
wiatowym w Przysusze odbyła się wizyta 
przedstawicieli Centrum Projektów Euro-
pejskich na czele z Panem  dr Leszkiem 
Bullerem-  Dyrektorem Centrum  , Pa-
nem Marcinem Tylczyńskim-  oraz Panią 
Anną Strzałą - Opiekunką projektu z CPE 
w ramach projektu „Innowacyjny model 
pomocy awatar opiekuna osoby starszej” 
realizowanego przez Powiat Przysuski  
Akademię Sztuki Wojennej, Miasto Sule-
jówek, Politechnikę Częstochowską przy 
wsparciu Partnera ponadnarodowego 
z Cypru.   Z ramienia Powiatu w spotkaniu 
uczestniczył Pan Marian Niemirski – Sta-
rosta Przysuski, Pani Marta Zbrowska – 
Sekretarz Powiatu  i ekspert merytoryczny 
projektu oraz pracownicy zaangażowani 

w realizację przedsię-
wzięcia. Celem projek-
tu było  opracowanie 
i wdrożenie pierwsze-
go w Polsce i Europie 
modelu pomocy oso-
bom starszym. Model 
ten oparto o najnow-
sze technologie pro-
gramistyczne i techno-
logiczne - Awatar, jak 
sama nazwa wskazuje, 
to luminescencyjna po-
stać naturalnych roz-
miarów, wyświetlana 

w technologii 3 D. Zgodnie z założeniami 
projektu pełni rolę asystenta udzielają-
cego wszelkich informacji o pracy urzę-

du. Dzięki wyposażeniu w tablet, ekran 
dotykowy oraz czujnik ruchu, reaguje 
na klientów urzędu i zaprasza do rozpo-
częcia interakcji. Na ekranie dotykowym 
znajduje się lista możliwych do załatwie-
nia spraw w urzędzie. W aplikacji znajdą 
się: dokumenty, formularze i regulaminy. 
Klient urzędu może samodzielnie przejść 
wybraną procedurę razem z Awatarem, 
bądź skorzystać z pomocy pracownika 
urzędu w rozwiązaniu swojego problemu. 
Działania projektowe zostały zakończone  
31 lipca 2022 r. Okres trwałości jego rezul-
tatów kończy się 31 lipca 2024 r. Kwota 
dofi nansowania przedsięwzięcia wynosi 
1 311 069,07 zł, a całkowita wartość projektu: 
1 351 617,60 zł.
  Marta Zbrowska

Lipiec i sierpień to tradycyjnie już miesiące 
wakacyjnego wypoczynku. Młodzież cie-
szy się wakacjami, a dorośli wypoczywa-
ją na urlopach. Nie wszyscy jednak chcą 
pozwolić sobie na letnią beztroskę. Prezes 
Prawa i Sprawiedliwości Jarosław Kaczyń-
ski obecnie spotyka się w całej Polsce 
z mieszkańcami wsi, miast i miasteczek 
rozmawiając z mieszkańcami o proble-
mach, z którymi muszą borykać się w co-
dziennym życiu. W czasie jednego z ta-
kich wyjazdów doszło do przyjacielskiego 
spotkania Starosty Mariana Niemirskiego 
z Prezesem PiS Jarosławem Kaczyńskim. 
W czasie trwającej kilkadziesiąt minut kon-
wersacji panowie rozmawiali o polskich 
problemach i lokalnych potrzebach. Była to 
też dobra okazja, aby odbyć rozmowę o po-
wiecie przysuskim. Na zdjęciach widać, że 
spotkanie miało bardzo przyjacielski, cho-
ciaż służbowy charakter. Każde spotkanie 
Panów odbywa się w bardzo serdecznej 
i przyjaznej atmosferze. Obaj cenią się się 
za podobne postrzeganie i ocenę faktów, 
podobną wrażliwość i odwagę w rozwią-
zywaniu problemów. Co warto podkreślić 
każda kolejna rozmowa pogłębia zrozu-
mienie pomiędzy Starostą a Prezesem PiS. 
Panowie spotkali się w Przysusze sześ-
ciokrotnie i istnieje możliwość kolejnego 
takiego spotkania.
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Powiat przysuski ponownie najlepszy 
w Polsce wg rankingu „Wspólnoty”

Już po raz szósty w ostatnich 
latach powiat przysuski plasuje 
się na 1 miejscu wśród polskich 
powiatów ziemskich. Za podsta-
wę do ustalenia rankingu jest 
brany poziom dochodów samo-
rządu uzyskiwanych na miesz-
kańca w poprzednim roku. Do-
chody wylicza się na podstawie 
danych publikowanych przez 
Główny Urząd Statystyczny. 
O tym znaczącym wydarzeniu 
rozmawiam ze starostą Przysu-
skim Marianem Niemirskim.
- Jak Pan ocenia kondycję po-
wiatu przysuskiego ?
Najlepiej odzwierciedlają to 
wskaźniki budżetowe, które we 
wszystkich kategoriach oce-
ny lokują się znacznie poniżej 
dopuszczalnych poziomów wydatko-
wych. Na dobry stan fi nansów powiatu 
przysuskiego składa się kilka czynników. 
Pierwszym z nich jest bardzo ścisłe prze-
strzeganie dyscypliny fi nansowej przez 
wszystkie podległe jednostki i działanie ich 
na poziomie, który pozwala na optymal-
ne, z zachowaniem wszelkich powinności 
wynikających z przepisów prawa, funk-
cjonowanie. Czynniki drugi to rozwijanie 
takiego zakresu usług społecznych realizo-
wanych przez nasz powiat, które bilansują 
się fi nansowo w ramach przyznawanych 
subwencji i dotacji, z zachowaniem oczy-
wiście wszystkich obowiązkowych zakre-
sów usług i działań dla ludności, czynnik 
trzeci to bardzo aktywne i stałe dążenie do 
zdobywania środków inwestycyjnych nie-
zbędnych do realizacji potrzeb i aspiracji 
mieszkańców powiatu przysuskiego. Po-
łączenie tych czynników pozwala uzyskać 
wyniki lepsze niż w innych samorządach. 
Zasadnicze znaczenie w budowaniu pozy-
tywnych procesów w powiecie mają ludzie 
i ich zaangażowanie w pracę. Dlatego też 
w tym miejscu chciałbym podziękować za 
codzienne wsparcie i ciężką pracę Panu 
Wicestaroście Markowi Kiliankowi, Człon-
kom Zarządu Powiatu, Pani Skarbnik Ewie 
Białeckiej, Pani Sekretarz Marcie Zbrow-
skiej i wszystkim pracownikom Starostwa 
Powiatowego w Przysusze. To Wasza 

praca daje nam radość bycia najlepszymi 
w Polsce. 
- Jak przekłada się to na inwestycje ?
Nie można planować inwestycji bez odpo-
wiednich wpływów do budżetu. Dzięki wy-
sokim w skali kraju dochodom „per capita” 
możemy z jednej strony właściwie realizo-
wać zadania bieżące i dodatkowo budo-
wać ambitne projekty inwestycyjne. Duży 
wpływ na wzrost naszych możliwości in-
westycyjnych ma zmiana podejścia rządu 
polskiego do wspierania lokalnych potrzeb 
inwestycyjnych. Tylko w tej chwili powiat 
przysuski przygotowuje się do inwestycji 
wspieranych z funduszy krajowych o war-
tości łącznej ok. 45 mln zł. Do tego należy 
doliczyć dużą inwestycję w infrastrukturę 
społeczną, która zostanie w 100 % zreali-
zowana przez agendy rządowe o wartości 
o. 50 mln zł. W połączeniu z mniejszymi 
inwestycjami drogowymi, które były fi nan-
sowane z rządowego funduszu rozwoju 
dróg lokalnych wartość wspólnych inwe-
stycji, które zostaną zrealizowane, lub ich 
realizacja rozpocznie w 2022 r. to ponad 
100 mln zł. To ogromne wsparcie aspiracji 
lokalnych. Dzięki takiej postawie Polska nie 
kończy się na rogatkach Warszawy, ale jest 
wszędzie, gdzie Polacy mieszkają. Ambicje 
i zweryfi kowane potrzeby mamy oczywi-
ście znacznie większe, ale wiemy, ze nie 
wszystko od razu można realizować. 

- W jaki sposób zewnętrzne 
środki inwestycyjne wpływają 
na nas – mieszkańców powia-
tu?
To już widać bardzo wyraźnie. 
Mamy dobrze wyposażone szko-
ły, ale rozumiemy, że praca w tej 
dziedzinie mam charakter ciągły. 
W dobrze wyposażonych szko-
łach kształcenie będzie pozy-
tywnie wpływać na jakość życia 
młodego pokolenia, dając jedno-
cześnie wielu osobom stabilne 
miejsca pracy. Doprowadziliśmy 
do dobrego poziomu infrastruk-
turę i poziom organizacyjny szpi-
tala powiatowego w Przysusze. 
Każdy, kto ma możliwość porów-
nania warunków stworzonych 
pacjentom w naszym szpitalu 

z podobnymi placówkami  w sąsiednich 
miastach powiatowych, wie jak duża jest 
różnica oczywiście na plus dla nas. Pro-
szę do tego jeszcze dodać bardzo dobre 
warunki bytowe stworzone dla pacjen-
tów Zakładu Opiekuńczo – Leczniczego 
w Borkowicach. Czy przyjazny pacjentom 
i dobrze wyposażony szpital wpływa na 
jakość życia ? Myślę, że odpowiedź jest 
oczywista. Bardzo wiele sił i energii wło-
żyliśmy w remonty i przebudowy dróg po-
wiatowych. Dzięki temu niewiele już nam 
zostało do poprawy, a mieszkańcy korzy-
stają z dobrej jakościowo sieci dróg lokal-
nych. Czekamy jednak na realizację przez 
GDDKiA budowy drogi ekspresowej S12 
która połączy naszych mieszkańców z eu-
ropejskim system drogowym. Na bieżąco 
wspieramy zakupy sprzętu dla Komend 
Powiatowych policji i straży pożarnej, po-
nieważ wiemy, że sprawne działanie służb 
bezpośrednio przekłada się na poprawę 
jakości życia mieszkańców powiatu przy-
suskiego. Dzięki temu od lat lokujemy 
w czołówce najbezpieczniejszych powia-
tów na Mazowszu. To prawdziwe osiągnie-
cie wszystkich pracowników policji i straży. 
Jak zawsze wszystko zaczyna i kończy się 
na fi nansach. U nas na szczęście od lat są 
one zarządzane efektywnie.

  Jarosław Bednarski
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Mobilność kadry edukacji szkolnej w ramach 
Programu Erasmus + współfinansowanego przez Unię Europejską

Grupa 14 nauczycieli zatrudnionych 
w Zespole Szkół nr 2 im. Ludwika Skowy-
ry w Przysusze uczestniczyła w projek-
cie „Mobilność kadry edukacji szkolnej” 
w ramach programu Erasmus+. Szkoła 
uzyskała akredytację w programie Era-
smus+ w dziedzinie kształcenia i szkole-
nia zawodowego kadry nauczycielskiej, co 
dało możliwość uczestniczenia w dwuty-
godniowym kursie językowym i informa-
tycznym w Grecji. Nauczyciele podnosili 
swoje kompetencje z języka angielskiego 
oraz technologii informatycznej i cyfrowej 
w celu wprowadzania do swojej pracy in-
nowacyjnych technik nauczania. Kursy 
języka angielskiego dla grupy nauczycieli 
przedmiotów ogólnokształcących „The 
aim of the General English” i dla nauczy-
cieli przedmiotów zawodowych z sektora 
VET „The aim of the General + industry 
– specifi c vocabulary English’’ oraz szko-
lenie dotyczące metodyki nauczania z wy-
korzystaniem narzędzi TIK zostały prze-
prowadzone przez instytucję edukacyjną 
I.I.E.K LIDIA mieszczącą się w Katerini. 
Szkolenie każdej grupy obejmowało sześ-
ciogodzinne zajęcia  w ciągu 12 dni. Kurs 
języka angielskiego miał formę praktycz-
nych warsztatów. Czteroosobowa grupa 
nauczycieli szkoląca się w zakresie „TIK 
w szkole” zgłębiała zagadnienia dotyczące 
wykorzystywania multimedialnych zaso-
bów edukacyjnych na zajęciach dydak-
tycznych, wdrażania nowoczesnych na-
rzędzi dydaktycznych w proces nauczania 

i uczenia się z wykorzystaniem Offi ce 365. 
Kursy pozwoliły nauczycielom rozwinąć 
umiejętności językowe ze szczególnym 
uwzględnieniem umiejętności komunika-
cyjnych. Ważnym aspektem było dosko-
nalenie znajomości słownictwa i wymowy. 
Uczestnictwo w kursie było doskonałą 
okazją do przełamywania bariery języko-
wej w kontaktach interpersonalnych oraz 
wymiany doświadczeń zawodowych. Na-
uczyciele z różnych polskich szkół (Przy-
sucha, Czartajew, Kalinowo, Kętrzyn i So-
kołów Podlaski) dyskutowali i wymieniali 
się informacjami na rozliczne tematy oraz 
omawiali zagadnienia związane z kulturo-
znawstwem. Zajęcia przebiegały w bardzo 
miłej atmosferze, prowadzący dokładali 
wszelkich starań, aby były atrakcyjne i na 
wysokim poziomie 
m e r y t o r y c z n y m . 
Warto też podkre-
ślić, że wszyscy pro-
wadzący kursy oka-
zywali nauczycielom 
ogromne wsparcie 
, chętnie służyli po-
mocą. Podsumo-
wując, kurs języko-
wy i informatyczny 
w Grecji okazał się 
niezwykle cennym 
doświadczeniem, 
umożliwił rozwój 
kompetencji języko-
wych, przyczynił się 

do zwiększenia poczucia pewności sie-
bie u uczestników, którzy zdecydowanie 
łatwiej mogli porozumiewać się z innymi 
w języku angielskim, dał szansę zdobycia 
ogromnej wiedzy językowej, metodycznej 
oraz wiedzy dotyczącej historii i kultury 
Grecji. Dzięki pracy w grupie nawiązano 
nowe znajomości, wymieniono się do-
świadczeniem zdobywanym przez lata 
w swojej pracy. Nauczyciele biorący udział 
w kursach w Grecji w ramach projektu Era-
smus+ ‘’Mobilność Kadry edukacji szkol-
nej’’ wrócili do kraju z ogromną satysfakcją 
i dumą. Nowe umiejętności niewątpliwie 
przyczynią się do podniesienia jakości pra-
cy Zespołu Szkół nr 2 w Przysusze.
   Alina Petrenko
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W okresie letnim przeprowadzone zostały 
procedury przetargowe mające wyłonić 
wykonawców bardzo ważnych dla naszej 
gminy i miasta inwestycji:
• wymiana wewnętrznej instalacji grzew-
czej doprowadzającej do budynku Samo-
rządowego Przedszkola Nr 1 w Przysusze,
• modernizacja ujęcia wody i uruchomienie 
stacji uzdatniania wody w Smogorzowie,
• wymiana sieci wodociągowej na Osiedlu 
Południe w Przysusze, 
• przebudowa drogi gminnej od ul. Święto-
krzyskiej do ul. Targowej w Przysusze,
• przebudowa drogi gminnej poprzez poło-
żenie nakładki asfaltobetonowej w Janiko-
wie przy ul. Górnej i ul. Chmielnej,
• przebudowa poboczy przy drodze gmin-
nej w Janikowie ul. Starowiejskiej w ra-
mach zadania „Budowa chodnika w Jani-
kowie na ul. Starowiejskiej”,
• rozbudowa drogi gminnej w miejscowo-
ści Gliniec,
• adaptacja części budynku dawnej szkoły 
podstawowej w celu utworzenia Dzienne-
go Domu Senior + w Ruskim Brodzie w ra-
mach zadania „Utworzenie i wyposażenie 
Dziennego Domu Senior +”,
• termomodernizacja budynku świetlicy 
wiejskiej w Ruskim Brodzie,
• budowa boiska wielofunkcyjnego w Wist-
ce-Etap I i II, 
• wykonanie robót budowlanych w budyn-
ku PSP w Skrzyńsku w ramach zadania 
„Poprawa efektywności energetycznej 

budynku Publicznej Szkoły Podstawowej 
w Skrzyńsku”,
• pełnienie kompleksowego nadzoru in-
westorskiego nad zadaniem: Rozbudowa 
i wymiana oświetlenia ulicznego na ledo-
we na terenie Gminy i Miasta Przysucha, 
• pełnienie kompleksowego nadzoru in-
westorskiego nad zadaniem „Przebudowa 
drogi gminnej od ul. Świętokrzyskiej do ul. 
Targowej”,
• budowa altany wraz z utwardzeniem 
podłoża oraz wyposażeniem w stół i ławki 
z przeznaczeniem na spotkania okolicz-
nościowe mieszkańców Skrzyńska,
• wymiana uszkodzonych urządzeń za-
bawkowych na placu zabaw przy ul. Ogro-
dowej w Przysusze,
• zakup i dostawa sprzętu AGD w celu do-
posażenia świetlicy wiejskiej w Jakubowie,
• opracowanie projektu strażnicy dla OSP 
w Janikowie,
• opracowanie projektu wykonawczego 
oraz dostawa i montaż ogólnodostępnej 
stacji ładowania pojazdów,
• opracowanie projektu odwodnienia 
i utwardzenia drogi gminnej w Zawadzie,
• opracowanie materiałów do zgłoszenia 
robót budowlanych nie wymagających po-
zwolenia na budowę dla zadania: Budowa 
placu zabaw w Głębokiej Drodze,
• wykonanie koncepcji rozbudowy drogi 
wojewódzkiej nr 749 na odcinku Ruski 
Bród-Gwarek wraz z opracowaniem doku-
mentacji projektowej.

Niestety niejednokrotnie ogłoszone prze-
targi zostają unieważnione ze względu 
na brak ofert lub z powodu znacznego 
przekroczenia kwot budżetowych w złożo-
nych ofertach. Przed nami rozstrzygnięcia 
dwóch dużych przetargów na realizację 
kluczowych dla gminy i miasta inwestycji: 
„Budowę wieloobiektowego kompleksu 
sportowego w Przysusze” oraz „Moderni-
zację oczyszczalni ścieków w Przysusze”, 
które są na etapie postępowania przetar-
gowego.

Podpisane umowy na opracowa-
nie dokumentacji projektowej:

• na początku  czerwca została podpisana 
Umowa na opracowanie koncepcji oraz 
dokumentacji projektowej dotyczącej roz-
budowy drogi wojewódzkiej nr 727 na od-
cinku Janików-Skrzyńsko,
• w czerwcu została także zawarta 
Umowa na opracowanie dokumentacji 
projektowo-kosztorysowej dla zadania 
pn.”Utworzenie i wyposażenie Dziennego 
Domu Senior +”,
• w lipcu podpisana została Umowa na 
opracowanie dokumentacji w zakresie 
przebudowy mostu w Zbożennie w ciągu 
drogi gminnej,
• zawarto Umowę dotyczącą opracowa-
nia dokumentacji technicznej na budowę 
kanalizacji sanitarnej w: Janikowie, Glińcu, 
Woli Więcierzowej, Przysusze od ul. Żytniej 
do Jakubowa.

Realizacja Funduszu Sołeckiego
Wśród inwestycji zaplanowanych do zrealizowania w ramach tegorocznego Funduszu Sołeckiego, przedstawiamy poniżej wykaz 
zadań, które w poszczególnych sołectwach zostały już zakończone bądź znajdują się w trakcie realizacji:

PRZYSUCHA

Rozstrzygnięte przetargi i podpisane umowy

 

Podpisane umowy na opracowanie dokumentacji projektowej: 

 pod koniec czerwca została podpisana Umowa na opracowanie koncepcji oraz dokumentacji 

projektowej dotyczącej rozbudowy drogi wojewódzkiej nr 727 na odcinku Janików-Skrzyńsko, 

 w czerwcu została także zawarta Umowa na opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla 

zadania pn.”Utworzenie i wyposażenie Dziennego Domu Senior +”, 

 w lipcu podpisana została Umowa na opracowanie dokumentacji w zakresie przebudowy mostu w 

Zbożennie w ciągu drogi gminnej, 

 zawarto Umowę dotyczącą opracowania dokumentacji technicznej na budowę kanalizacji sanitarnej w: 

Janikowie, Glińcu, Woli Więcierzowej, Przysusze od ul. Żytniej do Jakubowa. 

 

Realizacja Funduszu Sołeckiego 

Wśród inwestycji zaplanowanych do zrealizowania w ramach tegorocznego Funduszu Sołeckiego, 

przedstawiamy poniżej wykaz zadań, które w poszczególnych sołectwach zostały już zakończone bądź 

znajdują się w trakcie realizacji: 

 

 

Lp. Sołectwo Nazwa zadania 

1 Beźnik Doświetlenie lampami solarnymi boiska 

2 Gaj Utwardzenie tłuczniem drogi gminnej 
3 Jakubów Zakup mebli, urządzeń AGD i wyposażenia do świetlicy wiejskiej  
4 Janików Remont dróg dojazdowych do pól 

Projekt strażnicy dla OSP Janików 

5 Kozłowiec Utwardzenie drogi gruntowej kruszywem  

6 Krajów Remont drogi gminnej na odcinku od świetlicy do końca drogi 
7 Lipno Utwardzenie działki z urządzeniami siłowni plenerowej 
8 Pomyków Utwardzenie odcinka drogi dojazdowej  

Budowa oświetlenia ulicznego na ulicy przy basenie-Etap II 

9 Ruski Bród Rozbudowa oświetlenia na ul. Poprzecznej  
10 Skrzyńsko Utwardzenie drogi dojazdowej do pól na pograniczu Skrzyńska i Janikowa 

Budowa altany wraz z utwardzeniem podłoża oraz wyposażeniem w stół i ławki  
z przeznaczaniem na spotkania okolicznościowe mieszkańców 

11 Wistka Wymiana urządzeń zabawowych na placu zbaw przy świetlicy wiejskiej w Wistce 

12 Wola Więcierzowa Utwardzenie działki z urządzeniami siłowni plenerowej  
13 Zawada Projekt odwodnienia i utwardzenia drogi gminnej 

14 Zbożenna Remont dróg dojazdowych do pól i działek rolnych  
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W ostatnią sobotę lipca mieszkańcy 
Smogorzowa już po raz kolejny obchodzi-
li święto swojej miejscowości. Druhowie 
z OSP Smogorzów zorganizowali pokazy 
strażackie, były też konkursy z nagroda-
mi dla dzieci. Dużym zainteresowaniem 
wśród najmłodszych uczestników wy-
darzenia cieszyły się pompowane zamki 
oraz muzyczne i sportowe zabawy. Panie 
z Koła Gospodyń Wiejskich specjalnie na 
tą okazję przygotowały swoje lokalne po-
trawy, smakołyki i kulinarne specjały. Nie 
zabrakło także dobrej muzyki i wspólnego 
biesiadowania. Do tańca podczas potań-
cówki porywały rytmy ludowej muzyki, 
a w godzinach wieczornych miała miej-
sce dyskoteka i wspaniała zabawa. A to 
wszystko dzięki wyjątkowej współpracy, 
wspaniałej integracji i ogromnemu zaan-
gażowaniu lokalnej społeczności. 

Dorota Widawska

PRZYSUCHA

Święto Wsi 
Smogorzów

Przygotowanie placówek oświatowych na terenie 
Gminy i Miasta Przysucha do roku szkolnego 2022/2023

W związku z rozpoczęciem 1 wrześ-
nia tradycyjnego kształcenia w szko-
łach i przedszkolach, przygotowanie 
gminnych placówek oświatowych do 
roku szkolnego 2022/2023 obejmowa-
ło przygotowanie zarówno pod wzglę-
dem organizacyjnym, jak i technicznym. 
Na uczniów czekają wyremontowane, 
odświeżone sale lekcyjne. W okresie wa-
kacyjnym przeprowadzone zostały nie-
zbędne prace remontowe, porządkowe 
i konserwacyjne, których zakres obejmo-
wał: PSP Nr 1 w Przysusze-kompleksową 
wymianę stolarki okiennej, malowanie sali, 
prace naprawcze (uzupełnienie ubytków 
w tynku: korytarz, sale lekcyjne na dolnym 
poziomie, wymiana zaworów wody w ła-
zienkach i zaworów CO w szatniach w-f 
i kuchni, uszczelnienie dachu); PSP Nr 2 

w Przysusze przy ul. Warszawskiej-ma-
lowanie sal; PSP w Skrzyńsku-częściowe 
szpachlowanie i malowanie sal, gipsowa-
nie i malowanie korytarzy, przeprowadze-
nie prac naprawczych, wyburzenie częś-
ciowe dwóch ścian i wybudowanie ściany 
o lekkiej konstrukcji-prace wykonane w sa-
lach oddziałów przedszkolnych mające na 
celu powiększenie dwóch sal; Samorządo-
we Przedszkole Nr 1 w Przysusze-wymia-
nę instalacji grzewczej w budynku przed-
szkola, malowanie holu wejściowego oraz 
wymianę lamp oświetleniowych. 
Z nowym rokiem szkolnym naukę w szko-
łach podstawowych i przedszkolach, któ-
rych organem prowadzącym jest Gmina 
i Miasto Przysucha rozpoczyna łącznie po-
nad 1200 dzieci w 54 oddziałach. W roku 
szkolnym 2022/2023 dowożonych do 

szkół jest 313 uczniów. Natomiast Sa-
morządowy Klub Dziecięcy „Maluszek” 
w Przysusze od września zapewnia opiekę 
30 maluszkom w wieku od roku do lat 3. 
W wyniku rozstrzygniętego w lipcu br. kon-
kursu na stanowisko Dyrektora Zespołu 
Placówek Oświatowych w Przysusze od 
1 września 2022r. funkcję Dyrektora pla-
cówki pełni Pan Marcin Fidos. 
„Uczniom i nauczycielom życzę powo-
dzenia i wytrwałości w całorocznej pracy 
oraz wielu sukcesów. Niech czas spędzo-
ny w szkole, przedszkolu będzie pełen 
szczęśliwych i radosnych chwil oraz po-
zytywnych doświadczeń. Życzę wszyst-
kim dobrego roku szkolnego 2022/2023” 
- Tomasz Matlakiewicz Burmistrz Gminy 
i Miasta Przysucha.
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W dniach 12-14 sierpnia 2022r. w Domu Kultu-
ry w Przysusze odbyły się warsztaty taneczne. 
Warsztaty poprowadziła Pani Maja Hinz z ra-
domskiej szkoły tańca House OF Dance. Zajęcia 
z dziećmi odbywały się w 3 grupach wiekowych: 
4-6 lat, 7-10 lat oraz od 11 lat. Prowadzone były 
także zajęcia dla cheerleaders. Podczas war-
sztatów uczestnicy mogli poznać tajniki tań-

ca, jakim jest Hip-Hop, kroki, taneczne układy 
oraz choreografi ę. Na zakończenie odbył się 
pokaz taneczny dla rodziców. Młodzi tancerze 
zaprezentowali  na scenie swoje umiejętności 
taneczne. Zajęcia cieszyły się bardzo dużym za-
interesowaniem wśród dzieci. Dostarczyły wiele 
radości,  były atrakcyjnym i owocnym spędze-
niem wolnego czasu podczas wakacji. To były 

bardzo aktywnie i radośnie spędzone dni, na 
wspaniałej zabawie i nauce tańca. -”Mam do 
przekazania dobrą wiadomość dla osób zain-
teresowanych kontynuacją warsztatów tanecz-
nych-od września w Domu Kultury zajęcia ta-
neczne będą odbywały się cyklicznie. Już teraz 
wszystkich chętnych do udziału w naszych za-
jęciach i nie tylko tych tanecznych, serdecznie 
zapraszam do Domu Kultury”- Ewa Retelewska 
Dyrektor Domu Kultury w Przysusze.                                                

Dorota Widawska

PRZYSUCHA

W hołdzie żołnierzom 23 Pułku Ułanów Grodzieńskich

Taneczna zabawa w rytmach Hip-Hopu 

Na cmentarzu parafi al-
nym przy ul. Święto-
krzyskiej w Przysusze 
miało miejsce odsłonię-
cie tablicy upamiętnia-
jącej żołnierzy 23 Pułku 
Ułanów Grodzieńskich. 
W sobotę, 13 sierpnia 
uroczystość rozpo-
częła się Mszą Świętą 
w Kościele parafi alnym 
św. Jana Nepomucena 
w Przysusze w intencji 
poległych i pomordowa-
nych żołnierzy. Wspól-
ną modlitwą i apelem 
uczciliśmy pamięć tych, 
którzy podczas wojny 
bohatersko walczyli, oddali życie za Ojczyznę 
i spoczywają na cmentarzu w Przysusze. W cza-
sie, kiedy w całym kraju obchodzone było Święto 
Wojska Polskiego, w naszym mieście delegacje 
w osobach: Leon Popek Zastępca Dyrektora 
Instytutu Pamięci Narodowej, Marek Kilianek 
Wicestarosta Powiatu Przysuskiego, Andrzej Le-
nart Zastępca Burmistrza Gminy i Miasta Przy-
sucha, Mirosław Pierzchała Przewodniczący 
Rady Gminy i Miasta Przysucha oraz Radni, Woj-
ciech Masłowski Sekretarz, Marcin Sokół Ko-
mendant Powiatowy Państwowej Straży Pożar-
nej w Przysusze, Adam Czyżewski Komendant 
Powiatowy Policji w Przysusze, Czesław Korycki 
Nadleśniczy Nadleśnictwa Przysucha, Ewa Re-
telewska Dyrektor Domu Kultury w Przysusze, 
Jerzy Kwaśniewski Dyrektor Biblioteki Publicz-
nej w Przysusze, Zbigniew Augustyniak Dyrektor 
Przysuskiej Służby Komunalnej oraz Stowarzy-
szenie Kawalerii Ochotniczej im. 23 Pułku Uła-
nów Grodzieńskich, 3 Pułk Szwoleżerów Mazo-
wieckich im. Pułkownika Jana Kozietulskiego, 
8 Pułk Ułanów Księcia Józefa Poniatowskiego, 
3 Pułk Strzelców Konnych im. Hetmana Stefa-

na Czarnieckiego, Stowarzyszenie Ułanów im. 
Oddziału Wydzielonego Wojska Polskiego mjr. 
Hubala, Światowy Związek Żołnierzy AK Koło 
Przysucha, OSP w Przysusze oraz poczty sztan-
darowe, zaproszeni goście i mieszkańcy wspól-
nie oddali cześć poległym na polu chwały. Pod-
czas uroczystości na mogile poległych w 1939r. 
żołnierzy, złożone zostały biało-czerwone wią-
zanki kwiatów, wręczono honorowe odznacze-

nia. Odegrany i odśpiewany został hymn pań-
stwowy Rzeczypospolitej Polskiej oraz marsz 
23 Pułku Ułanów Grodzieńskich. Oddaliśmy 
hołd i cześć tym, którzy poświecili życie w walce 
o wolną i suwerenną Polskę. Naszym moralnym 
zobowiązaniem jest dbałość o polskość i pielęg-
nowanie postaw patriotycznych. Każda roczni-
ca, każde takie spotkanie, to dla nas cenna lekcja 
historii. Cześć i chwała bohaterom.
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 Na terenie gminy realizowane są kolejne 
zadania inwestycyjne. W  Rzucowie zmo-
dernizowana została sala gimnastycz-
na przy szkole podstawowej. Wartość 
inwestycji  zamknęła się kwotą 158 tys. 
zł.,  z czego gmina pozyskała 119 tys. zł 
ze środków Województwa Mazowieckie-
go w ramach programu ,, Mazowsze dla 
sportu 2022”. Ze środków Rządowego 
Funduszu Przeciwdziałania COVID – 19  
zmodernizowano za kwotę 40 tys. zł po-
mieszczenia Oddziału Przedszkolnego 
w szkole podstawowej  w Borkowicach 
oraz za 100 tys. zł. zmodernizowano 
kuchnię wraz z zapleczem w Przedszko-
lu Samorządowym  w Ninkowie. Gmina 
otrzymała ze środków Województwa Ma-
zowieckiego 480 tys. zł. na przebudowę 
drogi Wola Kuraszowa – Ninków na od-
cinku 725 metrów kol. Ninków – Ninków.  
Ogólna wartość inwestycji wyniesie 780 
tys. zł. Umowę podpisali wójt Robert Fi-
dos, skarbnik Marlena Tarka-Indyka oraz 
wicemarszałek Województwa Mazowie-
ckiego Rafał Rajkowski, w obecności rad-
nego Sejmiku Leszka Przybytniaka. 

BORKOWICE

Turniej o puchar Wójta rozstrzygnięty !

Gminne inwestycje 

W  lipcu i sierpniu na obiekcie sportowym 
Orlik w Ninkowie został rozegrany  turniej  
piłki nożnej  o puchar Wójta Gminy Borko-
wice.  W rozgrywkach wzięło udział pięć  
drużyn:   Strażak Borkowice, FC Ninków, 
Junior Trójmiasto, FC Borkowice i FC Ni-
ska Jabłonica. Pierwsze miejsce  zajęła 
drużyna Strażak Borkowice,   drugie miej-
sce FC Ninków  a trzecie Junior Trójmia-

sto. Skład drużyny zwycięskiej: Banasik 
Łukasz, Banasik Piotr, Kwiecień Krzysz-
tof, Majewski Krzysztof, Majewski Paweł, 
Nowosielski Kacper, Nowosielski Przemy-
sław, Palenceusz Jakub, Raczyński Kamil, 
Raczyński Michał, Rakowski Wiktor, Sikora 
Kamil, Skuza Kamil, Skuza Łukasz i Za-
wadzki Mateusz. Mecze podczas turnieju  
sędziował animator sportu  Jacek Fidos. 

Nagrodę specjalną dla najmłodszego 
uczestnika turnieju otrzymał 11- letni Kac-
per Nowosielski. Pamiątkowe dyplomy, 
puchary oraz nagrody wręczył  radny Rady 
Gminy w Borkowicach Tadeusz Świer-
czyński z Ninkowa. Serdecznie gratuluje-
my wszystkim uczestnikom i zapraszamy 
na turniej o Puchar Wójta Gminy Borkowi-
ce w przyszłym roku. 
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BORKOWICE

Aktywne wakacje harcerzy 

WYCIECZKA KLUBU SENIORA 

Wakacje harcerze 5 Wielopoziomowej 
Drużyny Harcerskiej im. Emilii Plater 
w Borkowicach rozpoczęli wyjazdem do 
Kazimierza Dolnego 
i rajdem do Mięćmie-
rza. W wyjeździe udział 
wzięli dh. Zuzanna Pa-
tyna, Julia Szymczyk 
, Zuzanna Sadowska, 
Kinga Polak ,Krzysz-
tof Majewski, Patryk 
Bardziński, Dawid Pra-
sowski, Marcel Maj, 
Maja  Cholewa, Borys 
Wojtunik wraz z opie-
kunami – dh. Wioletą 
Wojtunik , Robertem 
Fidosem wójtem Bor-
kowic, phm. Markiem 
Turkiem drużynowym 
5WDH.  Aby nabrać sił 
zatrzymaliśmy się na 
posiłek w karczmie ,, 
Cuda Wianki” / warto 
było/.W ramach wyjaz-
du zwiedziliśmy Kazi-
mierz Dolny poznając 
jego historię którą przy-
bliżył nam dh. Robert 
Fidos pełniąc funkcję 
przewodnika. Następną 
atrakcją był rajd pieszy 
do Mięćmierza . Idąc 
szlakiem turystycznym 
wzdłuż Wisły dotarli-

śmy do dawnej  flisackiej wioski  leżącej  
pomiędzy spokojnym nurtem Wisły, a les-
sowymi pagórkami. Mięćmierz to prawdzi-

wa oaza spokoju i azyl dla artystów. Dzięki 
zabytkowym chatom wydaje się nam, że 
czas tu stanął w miejscu.Bardzo często 

na Mięćmierz mówi się, 
że jest żywym skanse-
nem, choć obecnie to 
bardziej spokojna osa-
da letniskowa. Wszyst-
ko za sprawą zabyt-
kowych chałup, które 
jeszcze pokrywa strze-
cha. Domy z drewna 
stoją w każdym zakątku 
wsi, jednak większość 
z nich została tutaj 
przeniesiona z innych 
terenów Lubelszczyzny. 
Centralnym punktem 
Mięćmierza jest maleń-
ki ryneczek z drewnianą 
studnią a dodatkową 
atrakcją było skoszto-
wanie zimnej wspania-
łej lemoniady. Pogoda 
nam dopisała  więc za-
dowoleni wróciliśmy do 
domu. 
Dziękujemy Urzędowi 
Gminy Borkowice za 
pomoc w sfi nansowa-
nia kosztów transportu 
do Kazimierza Dolnego.

Phm. Marek Turek

Członkowie Klubu Seniora   działającego 
przy Gminnym Ośrodku Kultury  w Borko-
wicach w dniu 19.07.2022r. udali się na 
wycieczkę po Ziemi Lubelskiej KOZŁÓW-
KA –LUBLIN. W Kozłówce zwiedzili zespół 
pałacowo-parkowy rodziny Zamoyskich, 
który otoczony jest pięknym ogrodem 
i parkiem. Następnie w Lublinie podczas 
przejażdżki meleksami przewodnik przed-
stawił historię miasta oraz pokazał naj-
ważniejsze obiekty zabytkowe. W drodze 
powrotnej odwiedzili muzeum  Jana Ko-
chanowskiego w Czarnolesie. Wycieczka 
była fantastyczna a wspomnienia z niej na 
długo pozostanie w naszej pamięci. Dzię-
kujemy wszystkim uczestnikom za miłą 
atmosferę i mamy nadzieję, że wszyscy 
będą mile wspominać wspólną wycieczkę.
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GIELNIÓW

Podziękowanie za zebrane plony

W niedzielę 14 sierpnia w Gielniowie rolni-
cy z terenu powiatu przysuskiego podczas 
uroczystości dożynkowych dziękowali 
Bogu za tegoroczne zbiory. Delegacje rolni-
ków ze wszystkich gmin naszego powiatu 
przyniosły splecione ze zbóż, roślin i kwia-
tów wieńce oraz dary z płodów ziemi. 
Gospodarzami dożynek byli Starosta 
Przysuski Marian Niemirski i Wójt Gminy 
Gielniów Władysław Czarnecki, starosta-
mi miejscowi rolnicy, Maria i Adam Gub-
cowie prowadzący gospodarstwo rolne 
w miejscowości Brzezinki. Obchody święta 
rolników rozpoczęły się od uroczystej Eu-
charystii, której przewodniczył oraz homi-
lię wygłosił Ks. Kanonik Wiesław Zawada, 
proboszcz parafi i w Gielniowie. Podczas 
liturgii duchowny poświęcił przyniesione 

do ołtarza wieńce dożynkowe. 
We mszy św. oprócz delegacji z wieńca-
mi uczestniczyli zaproszeni goście oraz 
licznie zgromadzeni mieszkańcy powiatu 
przysuskiego. Oprawę muzyczną litur-
gii uświetniła Parafi alna Orkiestra Dęta 
w Gielniowie, która poprowadziła korowód 
dożynkowy na stadion przy ul. Partyzan-
tów w Gielniowie. Po odśpiewaniu hymnu 
przy akompaniamencie orkiestry, uro-
czystości dożynkowe otworzył Starosta 
Powiatu Przysuskiego Marian Niemirski 
witając parlamentarzystów, samorządow-
ców i wszystkich obecnych na dorocznym 
święcie plonów. Wójt Gminy Władysław 
Czarnecki w swoim przemówieniu nawią-
zał do tradycji, jaka towarzyszyła pracy na 
ziemi na polskiej wsi. Uroczystości dożyn-

kowe uświetniły swoim występem zespoły 
i kapele ludowe  miedzy innymi, zespól dzie-
cięcy „Bielińska Polka” z Publicznej Szkoły 
Podstawowej w Bielinach. Pan Julian Pie-
karski zaprezentował zebranym utwory 
własnej kompozycji. Po uroczystościach 
dożynkowych, jeszcze długo mieszkań-
cy gminy i przyjezdni goście biesiadowali 
słuchając koncertów zaproszonych wyko-
nawców muzyki popularnej mile spędzając 
niedzielny wieczór. Wójt Gminy Gielniów 
składa podziękowania wszystkim organi-
zacjom pozarządowym, przedsiębiorcom, 
pracownikom administracji samorządowej 
i osobom fi zycznym uczestniczącym i ma-
jącym wkład w przygotowaniu i realizacji 
uroczystości dożynkowych.
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Pamięć ofiarom ! 82 rocznica zbrodni w Gałkach

W Gałkach 31 lipca b.r. po raz kolejny 
uczczono pamięć mieszkańców Gałek, 
Mechlina i okolicznych wsi, którzy zapła-
cili najwyższą cenę – własne życie – za 
pomoc żołnierzom z oddziału Mjr Hubala. 
O godzinie 14 w miejscu śmierci 14 miesz-
kańców Gałek odprawiona została msza 
polowa. W tym roku koncelebrowali ją 
ksiądz kanonik Adam Kuc, ksiądz Dariusz 
Stańczyk oraz proboszcz parafi i w Giel-
niowie ksiądz kanonik Wiesław Zawada. 
Historię tamtych wydarzeń przypomniał 
Wójt Gminy Władysław Czarnecki. W uro-

czystościach uczestniczył Wicestarosta 
Powiatu Przysuskiego Marek Kilianek oraz 
Wójt Gminy Wieniawa  Krzysztof Sobczak 
oraz radni z terenu gminy. W mszy uczest-
niczyli kawalerzyści ze Stowarzyszenia 
Ułanów im. OWWP mjr Hubala z Poświęt-
nego,  Stowarzyszenie Hubalczycy 1939 
– 1940, poczet sztandarowy 72 pułku 
AK z Przysuchy oraz mieszkańcy okolicz-
nych miejscowości. Po mszy przy akom-
paniamencie gry na akordeonie wszyscy 
uczestnicy uroczystości odśpiewali pieśni 
partyzanckie. 
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KLWÓW

XVI Święto Papryki w Klwowie
W sobotę, 13 sierpnia br., po raz szesnasty, 
na stadionie sportowym w Klwowie odby-
ło się  Święto Papryki. Mieszkańcy gminy 
oraz przybyli goście, mogli wspólnie świę-
tować przy najpopularniejszych utworach 
polskich gwiazd. Program artystyczny im-
prezy był bardzo imponujący i mógł zado-
wolić wszystkich. Uroczyste rozpoczęcie 
imprezy rozpoczęło się o godzinie 17:00. 
Jako pierwszy wystąpił zespół The Best. 
Następnie na scenie bawił i rozśmieszał 
parodysta i kabareciarz  Stan Tutaj. Potem 

przyszedł czas na formację Camasutra, 
zespół Hit Boyz i Neit.  O godzinie 21:00 
pojawił się król muzyki disco polo - Zenon 
Martyniuk wraz z zespołem Akcent, który 
przypomniał swoje największe przeboje 
i podgrzał atmosferę. Po występie zespołu 
Akcent rozpoczął  się niesamowity pokaz 
sztucznych ogni. Poza wymienionymi ze-
społami pojawiły się również znane i lu-
biane przez wszystkich gwiazdy polskiej 
sceny muzycznej takie jak: Milano, Lover-
boy i Kwestia 07, przy utworach których 

publiczność dobrze się bawiła. Wszyscy 
artyści występujący na Święcie Papryki 
zostali przyjęci przez mieszkańców gminy 
Klwów oraz przyjezdnych gości z całego 
regionu wielkimi owacjami. Również dla 
dzieci było mnóstwo atrakcji: zamki dmu-
chane, gry, trampoliny. Poza tym wszyscy 
uczestnicy XIV Święta Papryki mogli degu-
stować potrawy regionalne przygotowa-
ne przez stowarzyszenia z gminy Klwów. 
Dziękujemy wszystkim, którzy włączyli się 
w organizację naszego gminnego święta.
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ODRZYWÓŁ

Deszczowy Festyn Dożynkowy w Odrzywole

W niedziele 28 sierpnia b.r. gmina Odrzy-
wół obchodziła Święto Dziękczynienia za 
zebrane plony przez rolników i plantato-
rów. Święto składało się z dwóch części. 
Pierwsza część odbyła się w kościele 
parafi alnym w Odrzywole o godz. 10.30 . 
Mszę św. w intencji rolników i w podzię-
kowaniu za plony odprawił proboszcz 
odrzywolski ks. kanonik Adam Łukiewicz. 
Wieńce żniwne przygotowały sołectwa: 
Kamienna Wola, Kłonna, Myślakowice-Ko-
lonia, Ossa i Kolonia Ossa. Kosze z darami 
przygotowały sołectwa: Ceteń, Jelonek, 
Dąbrowa, Myślakowice i Lipiny. W mszy 
św. uczestniczyły poczty sztandarowe 
jednostek OSP i szkolne z Odrzywołu i Li-
pin. Wśród uczestników mszy obecni byli 
Starosta Przysuski Marian Niemirski, rad-
na Sejmiku Województwa Mazowieckiego 
Ewa Białecka, Nadleśniczy Nadleśnictwa 
Przysucha Czesław Korycki i Komendant 
Powiatowy Policji Adam Czyżewski. Druga 
część uroczystości – festynowa rozpoczę-
ła się o godz. 16.00 na boisku gminnym 
w Odrzywole. Pod koniec części ofi cjalnej 
ulewa przerwała uroczystość. Wójt Gminy 
Marian Kmieciak zdążył powitać część 
gości i podsumować ostatni rok. Spośród 
gości głos zabrał Poseł Dariusz Bąk, radny 
Sejmiku Leszek Przybytniak oraz Starosta 
Przysuski Marian Niemirski. Wójt odczy-
tał listy Wojewody Mazowieckiego i Mar-
szałka Województwa Mazowieckiego do 
uczestników uroczystości. Wobec ulewy 
część ludowa festynu została przenie-
siona do Hali Sportowej. Wystąpiły tam 
zespoły ludowe Domu Senior+,  zespół 
dziecięcy ‘Przepióreczka”  i zespół „Znad 
Drzewiczki” z kapelą Zbigniewa Ciechowi-
cza. W trakcie uroczystości do Odrzywołu 

dotarli kolejni goście w osobach Marszał-
ka Stanisława Karczewskiego, Posła do 
PE dr Zbigniewa Kuźmiuka, Komendanta 
Wojewódzkiego PSP nadbrygadiera Jaro-
sława Nowosielskiego, Wójta Gminy Wie-
niawa Krzysztofa Sobczaka. Około godz. 
18.30 festyn na boisku został wznowio-
ny koncertem zespołu SYSTEMATIC. Na 
oczekiwany występ zespołu ENEJ wrócił 
kilkuset uczestników, głównie młodzieży. 
I warto było. Młodzież ochoczo korzystała 
z karuzeli. Koncert znakomitego zespołu 
trwał prawie dwie godziny i rozgrzał pub-

liczność, której nie przeszkadzała mokra 
płyta boiska. Imprezę zakończyła zaba-
wa przy muzyce zespołu SYSTEMATIC 
i pokaz sztucznych ogni. Uczestniczący 
w uroczystości na boisku mogli zdegu-
stować tradycyjnych dań regionalnych na 
stoiskach przygotowanych przez Koła Go-
spodyń Wiejskich z Kamiennej Woli, Kłon-
ny, Lipin, Kolonii Ossy i Środowiskowego 
Domu Samopomocy w Myślakowicach. 
Festyn dofi nansował kwotą 30 tys. zł. Za-
rząd Województwa Mazowieckiego.
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Gmina Odrzywół wykonała kolejne inwestycje drogowe
Zakończyły się już kolejne inwestycje dro-
gowe. Kosztem 236 tys. zł.  gmina wzmoc-
niła nawierzchnię asfaltową na odcinku 
500 m.b drogi Dąbrowa - Różanna poprzez 
położenie nowej warstwy asfaltowej. 
Kosztem 190 tys. zł gmina wybudowała 
I etap o długości 450 m.b ścieżki rowero-
wej na drodze od Myślakowic w kierunku 
Wielkopola. Przedłużenie ścieżki do Wiel-
kopola wymaga wykonania dokumentacji 
technicznej (aktualnie w opracowaniu) 
i uzyskania licznych uzgodnień i decyzji 
środowiskowych i budowlanych. 
Koszt inwestycji został pokryty z daro-
wizny dzierżawców wspólnoty łąkowej 
w Myślakowicach - Kolonii z udziałem 
środków własnych gminy.

Gmina Odrzywół rozpoczyna 
największe inwestycje w historii gminy

Przetargiem na budowę zbiornika wod-
nego „Wysokin” gmina rozpoczęła 33 
milionowe inwestycje. Będą one realizo-
wane w latach 2022-2024. To największe 
w historii naszego samorządu inwestycje. 
Były przygotowywane przez Urząd Gminy 
przez kilka lat.
Przetarg na budowę 7- hektarowego zbior-
nika W Cetniu na gruntach przekazanych 
gminie przez Wspólnotę Wysokin określił 
koszt na 13 mln zł. Roboty rozpoczną się 
prawdopodobnie na wiosnę 2023r. Zbior-
nik będzie miał funkcję retencyjną z możli-
wością małej rekreacji.
Kolejną dużą inwestycją przygotowaną 
do przetargu będzie „Modernizacja i prze-
budowa oczyszczalni ścieków w Odrzy-
wole”. Pierwszy przetarg z początku roku 
przypadł na okres największych wzrostów 
cen stali i materiałów co spowodowało 
wzrost cen przetargowych do 15,5 mln zł. 
Liczymy na ustalenie kwoty robót na po-
ziomie 11 mln zł. W wyniku realizacji za-
dania oczyszczalnia zwiększy wydajność 
ze 150m3 /dobę do 350m3 /dobę. Cały 
obiekt będzie zmodernizowany i rozbudo-
wany. Ponadto zostaną wymienione urzą-
dzenia na energooszczędne. Inwestycja 
umożliwi zagospodarowanie w pełni ście-
ków z Kłonny , w przyszłości z Kamiennej 
Woli oraz ścieków dowożonych z pozosta-

łej części gminy.
Pod koniec 2022r. ogłoszony zostanie 
przetarg na wykonanie kanalizacji na 
części ul. Tomaszowskiej w Odrzywole 
i w Kłonnie na odcinku wzdłuż drogi wo-
jewódzkiej nr 728. W budżecie jest ujęte 
też tegoroczne zadanie budowy sieci wo-
dociągowej na /nowej/ ulicy Spokojnej 
w Odrzywole. 
Kosztem 5-6 mln zł. Gmina zmodernizuje 
i wyremontuje prawie 9 km. dróg miano-
wicie:
- w Odrzywole od cmentarza do granicy 

z Lasami Państwowymi (wraz z oświet-
leniem);

- w Cetniu;
- od Kamiennej Woli do Kłonny-Kolonii i do 

skrzyżowania drogi powiatowej z drogą 
nr 728;

- od Kłonny do Janówka (skrzyżowanie);
- w Wysokinie (ul. Ogrodowa);
- kolejny odcinek drogi Dąbrowa-Różanna;
- nowa nawierzchnia w Kłonnie.

W Wysokinie kosztem 800 tys. zł. zosta-
nie wybudowane zaplecze garażowe i so-
cjalne dla OSP Wysokin. Zaplecze wraz 
z prysznicami i pomieszczeniem na pral-
nię będzie w miarę potrzeb służyć także 
pozostałym jednostkom OSP. 
Gmina podejmie też starania o pozyskanie 

środków na nowy samochód pożarniczy 
dla OSP Odrzywół pod warunkiem przeka-
zania dla OSP Kłonna samochodu obecnie 
używanego.
Kosztem około 700 tys. zł. zostanie odno-
wione boisko w Cetniu wraz z położeniem 
nawierzchni tartanowej.
Gmina przygotowuje też renowację zbior-
nika wodnego w Kamiennej Woli wraz 
z zabezpieczeniem przed bobrami.
Kontynuowane będą zadania w zakre-
sie instalacji „inteligentnego”, ledowego 
oświetlenia ulicznego. Jeszcze w tym roku 
taki system,  kosztem 256 tys. zł. będzie 
zainstalowany w Odrzywole.
Realizacja tych projektów nie wyklucza po-
szerzenia zadań w miarę potrzeb i możli-
wości. Środki na realizację tych inwestycji 
gmina Odrzywół już pozyskała częściowo 
z rządowych programów inwestycyjnych: 
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokal-
nych  i Programu Inwestycji Strategicz-
nych. Będą one uzupełnione ze środków  
Funduszy Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej, Ministerstwa Sportu, Samo-
rządu Województwa Mazowieckiego i ze 
środków własnych.

Marian Kmieciak
Wójt Gminy Odrzywół
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Turniej o Puchar Wójta

Remont Sali 
Gimnastycznej 

PSP w Potworowie

24 lipca 2022r. po raz kolejny został zor-
ganizowany Turniej Piłkarski o Puchar 
Wójta Gminy Potworów. Turniej rozpo-
czął się o godzinie 14-stej na boisku przy 
PSP w Potworowie. W rozgrywkach wzię-
ło udział cztery drużyny. 
Turniej wygrała drużyna z Kacperkowa 
w której zagrało sześciu zawodników SKS 
Potworów. Drugie miejsce zajęła drużyna 
Grabowskiej Woli, podium zamknęła Dą-
browa a czwarte miejsce przypadło druży-
nie z Mokrzca. 
Najlepszym zawodnikiem turnieju został 
wybrany Kacper Pankowski natomiast 
statuetkę dla najlepszego bramkarza 
otrzymał Arkadiusz Tomczyk.

Dobiegają  końca prace remontowe sali 
gimnastycznej PSP w Potworowie. Sala 
zostanie oddana przed zaplanowanym 
na koniec roku terminem. 
Przebudowana infrastruktura sportowa 
o nowoczesnym standardzie i wyposaże-
niu przyczyni się do poprawy szerzenia 
kultury fi zycznej i warunków sanitarno – 
epidemiologicznych.
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Kolonie letnie dla dzieci rolników z terenu gminy Potworów-Gdańsk 22.08-30.08.2022

Nowy plac zabaw przy Klubie Dziecięcym w Długiem

Dodatek węglowy 

22 sierpnia 2022r. na letni wypoczynek 
w ramach kolonii letnich wyjechała 47 
osobowa grupa dzieci rolników ubezpie-
czonych w KRUS z terenu gminy Potwo-
rów. Dzieci będą wypoczywały w Ośrodku 
Wypoczynkowym „Pomeranka” w Gdań-
sku od 22.08 do 30.08.2022r.
W programie wypoczynku są min: piesze 
wycieczki po najbliższej okolicy oraz cen-
trum Gdańska, całodzienna wycieczka au-
tokarowa do Malborka, wycieczka na We-
sterplatte, zwiedzanie portu w Gdyni oraz 
rejs statkiem, plażowanie i kąpiele morskie, 
gry i zabawy sportowo – rekreacyjne na 
świeżym powietrzu oraz spacery brzegiem 
morza, zajęcia świetlicowe; gry i zabawy, 
konkursy, zabawy quizowe, dyskoteki.

Wypoczynek dzieci rolników z terenu gmi-
ny Potworów w ramach akcji kolonii letnich 
zorganizowany przez NSZZ Rolników Indy-

widualnych „Solidarność” dla dzieci rolni-
ków ubezpieczonych w KRUS.

Wychowankowie  Klubu Dziecięcego 
w Długiem mogą już bawić się na   no-
wym placu zabaw. Za kwotę 30 tysięcy 
złotych zostały zakupione i  zamontowane 
urządzenia z odpowiednimi atestami, do-
stosowane dla dzieci w wieku 1-3 lata. 

W związku z opublikowanym w dniu 
16.08.2022r Rozporządzeniem Ministra 
Klimatu i Środowiska w sprawie wzoru 
wniosku o wypłatę dodatku węglowego 
(Dz.U. z 2022, poz. 1712) niniejszym in-
formuję, że od dnia dzisiejszego rozpo-
czynamy przyjmowanie wniosków o wy-
płatę dodatku węglowego.
Formularz wniosku dostępny jest pod 
adresem https://www.gov.pl/web/kli-

mat/wniosek-o-dodatek-weglowy, oraz 
w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej 
w Potworowie przy ul. Radomskiej 2, 26-
414 Potworów. Wnioski przyjmowane są 
przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecz-
nej w Potworowie. W razie pytań i wątpli-
wości zapraszam do kontakty telefonicz-
nego: 48/6713046 wew. 107, 509651947. 
Więcej informacji: Ustawa z dnia 5 sierpnia 
2022 r. o dodatku węglowym. Ogłoszenie 

Ministerstwa Klimatu i Środowiska.
Przypominamy, że jednym z warunków 
uzyskania świadczenia jest złożenie de-
klaracji w Centralnej Ewidencji Emisyjno-
ści Budynków drogą elektroniczną: https://
ceeb.gov.pl lub w wersji papierowej (Urząd 
Gminy Potworów pokój nr 13).

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
 w Potworowie
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RUSINÓW

Kolejne dofinansowanie dla Gminy Rusinów

Piknik Rodzinny 2022 w Rusinowie 

Gmina Rusinów otrzymała dofi nansowa-
nie z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w War-
szawie na realizację zadania pn.: „Odbiór, 
transport i utylizacja odpadów zawiera-

jących azbest z terenu Gminy Rusinów”. 
Zbiórka wyrobów azbestowych będzie 
trwała do 15 września br. Obecnie można 
składać wnioski na odbiór odpadów azbe-
stowych w 2023 roku. 

Tegoroczny Piknik Rodzinny w Rusinowie 
odbył się 28 sierpnia 2022 roku. Organiza-
torem uroczystości był Wójt Gminy Rusi-
nów Marian Andrzej Wesołowski. 
Piknik rozpoczął się koncertem w wykona-
niu Młodzieżowej Orkiestry Dętej działają-
cej przy Gminnym Ośrodku Kultury w Ru-
sinowie pod batutą Katarzyny Retelewskiej. 
Następnie uroczystego otwarcia pikniku 
dokonał Wójt Gminy Rusinów Marian An-
drzej Wesołowski, który powitał zapro-
szonych gości oraz przybyłych z tej okazji 
mieszkańców. 
Wśród zaproszonych gości byli: Wicestaro-
sta Powiatu Przysuskiego Marek Kilianek, 
Wójtowie sąsiednich gmin tj.: Wójt Gminy 
Klwów Piotr Papis, Wójt Gminy Gielniów 
Władysław Czarnecki, Wójt Gminy Wie-
niawa Krzysztof Sobczak i Wójt Gminy 
Potworów Marek Klimek, Zastępca Wójta 
Jarosław Korycki, Przewodniczącym Rady 
Gminy Hieronim Seta wraz z radnymi, sołty-

si, przedstawiciele władz samorządowych, 
a także komendanci służb mundurowych, 
dyrektorzy, kierownicy jednostek i instytucji 
gminnych oraz powiatowych. 
Po części ofi cjalnej na scenie zaprezento-
wały swoje umiejętności Solistka Maria Si-
wiec z Gałek wraz z podopiecznymi: Agatą 
Korycką i z siostrami Leną, Zosią i Alicją 
Popińskimi. 
Uczestnicy pikniku mogli skosztować dar-
mowej kiełbaski z grilla oraz przepysznych 
regionalnych potraw przy stoiskach wysta-
wienniczych przygotowanych przez gminne 
stowarzyszenia i koła gospodyń wiejskich 
tj.: Stowarzyszenie „Borowianki” z Włady-
sławowa, Stowarzyszenie „Przystalanie” 
z Przystałowic Małych, Stowarzyszenie 
„Rozwoju Wsi Przystałowice Małe” z Przy-
stałowic Małych, Koło Gospodyń Wiejskich 
z Rusinowa, Koło Gospodyń Wiejskich 
z Krzesławic, Koło Gospodyń Wiejskich 
z Zychorzyna, Koło Gospodyń Wiejskich 

Wsi Grabowa Rusinowska z Grabowej, Koło 
Gospodyń Wiejskich „Brogowianki” z Bro-
gowej i Koło Gospodyń Wiejskich „Wystrza-
łowe Babki” z Nieznamierowic. 
Dla najmłodszych zostały przygotowane 
darmowe dmuchane zjeżdżalnie, zamki 
i trampoliny, bańki mydlane, warkoczyki, 
gry i zabawy dla dzieci, zajęcia kreatywno-
-sensoryczne oraz słodkie stoisko. 
Niestety pogoda jest nieprzewidywalna i ok. 
godz. 16 rozszalała się burza. Wówczas 
uczestnicy imprezy przenieśli się do namio-
tów, gdzie Kapela Jana Kmity z Przystało-
wic Małych zaprezentowała swój repertuar.
Impreza została wznowiona o godz. 19.00 
występem zespołu Alibi. Gwiazdą wieczoru 
był zespół Diadem. Cała impreza zakończy-
ła się zabawą pod gwiazdami przy akom-
paniamencie zespołu Bajlando. Współ-
organizator przedsięwzięcia Samorząd 
Województwa Mazowieckiego. 
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W sierpniu br. w miejscowości Rusinów 
na ulicy Rolnej i ulicy Stegny została od-
dana do użytku mieszkańców nowa sieć 
wodociągowa i kanalizacja sanitarna. Wy-
konawcą robót była fi rma INSBUD z Klwo-

wa, a wartość inwestycji to 242 621,00 zł. 
Nowo wybudowane budynki będą miały 

możliwość przyłączenia się do sieci wodo-
ciągów i kanalizacji.

RUSINÓW

Piłkarskie emocje Pucharu Wójta Gminy Rusinów 2022 zakończone

Dożynki Powiatowo – Gminne w Gielniowie

Nowa sieć wodociągowa i kanalizacyjna w Rusinowie

W niedzielę 21 sierpnia br. na boisku 
sportowym w Rusinowie odbył się fi nał 
turnieju w piłce nożnej o Puchar Wójta 
Gminy Rusinów 2022. Do rozgrywek przy-
stąpiły cztery drużyny: LZS Przystałowi-
ce Małe, LZS „Strażak” Zychorzyn, LZS 
„Armagedon” Nieznamierowice oraz LZS 
Krzesławice/ LZS Władysławów. Pod-
czas meczów nie zabrakło sportowych 
emocji i zaciętej rywalizacji, zawodnicy 
zaprezentowali niesamowite piłkarskie 
umiejętności. Zwycięzcą turnieju została 
drużyna LZS Przystałowice Małe. Drugie 
miejsce wywalczył zespół LZS „Strażak” 

Zychorzyn. Najlepszym bramkarzem zo-
stał Tomasz Smolarski z zespołu LZS 
„Strażak” Zychorzyn. Królem strzelców 
został Jakub Sowiński ze zwycięskiej dru-
żyny LZS Przystałowice Małe, zdobywając 
dla swojego zespołu dwanaście goli. Wójt 
Gminy Rusinów – Marian Andrzej Weso-
łowski ufundował puchary, piłki, dyplomy 
oraz medale. Ponadto zwycięska druży-
na otrzymała od Wójta Gminy nagrodę 
pieniężną w wysokości 2500 zł. Drużyna, 
która zajęła II miejsce otrzymała nagrodę 
pieniężną w kwocie 2000 zł ufundowaną 
przez Gminną Komisję Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych.
Ponadto Przewodniczący Rady Gminy 
Rusinów – Hieronim Seta ufundował Pu-
char Fair Play dla drużyny, która uczciwie 
i godnie zachowywała się podczas rozgry-
wek. Puchar Fair Play otrzymała drużyna 
LZS Przystałowice Małe. Kolejną nagrodą, 
którą ufundował Przewodniczący była 
piłka oraz dyplom dla najmłodszego i naj-
wytrwalszego kibica, którą otrzymał Aleks 
Grzywa z Przystałowic Małych. Dziękuje-
my wszystkim drużynom za udział w tur-
nieju o Puchar Wójta Gminy Rusinów 2022 
i zapraszamy za rok.

Dożynki powiatowo-gminne odbyły się 
14 sierpnia w Gielniowie. Organizatorem 
uroczystości był Starosta Przysuski Ma-
rian Niemirski oraz Wójt Gminy Gielniów 
Władysław Czarnecki. Przy pięknej pogo-
dzie mieszkańcy powiatu dziękowali za 
zebrane tegoroczne plony i ciężką pracę 
rolników. 
Wśród zaproszonych gości nie zabrakło 
również Wójta Gminy Rusinów Mariana 
Andrzeja Wesołowskiego, Radnego Po-
wiatowego Marka Modrzeckiego. Gminę 
Rusinów z przepięknym wieńcem dożyn-
kowym oraz namiotem wystawienniczym 
reprezentowało Koło Gospodyń Wiejskich 
z Zychorzyna. Gminę reprezentowali rów-
nież: Zespół Ludowy „Przystalanki” z Przy-
stałowic Małych oraz jednostka OSP z Zy-
chorzyna.
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WIENIAWA

Seniorzy z Gminy Wieniawa otrzymali opaski bezpieczeństwa 
w ramach Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022 – moduł II

Koncert

W dniu 16 sierpnia 2022r. w świetlicy wiej-
skiej w Kochanowie Wieniawskim  odbyło 
się uroczyste wręczenie opasek bezpie-
czeństwa dla wieniawskich seniorów, któ-
re zostały zakupione w ramach programu 
„Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022 
ze środków pochodzących z Funduszu 
Przeciwdziałania Covid-19. Wręczenie 
opasek poprzedziło szkolenie instruktażo-
wo – informacyjne oraz  krótka prezenta-
cja sposobu ich działania przeprowadzo-
na przez organizatora pomocy społecznej 
z Centrum Usług Społecznych w Wienia-
wie Panią Balbinę Starnawską.
Teleopaski, zwane też opaskami bezpie-
czeństwa umożliwiają sprawowanie ca-
łodobowej opieki na odległość. „Opiekę 
na odległość” gwarantuje szeroko pojęty 
system bieżącego monitorowania sta-
nu seniora w miejscu jego zamieszkania 
oraz pozwala na natychmiastową reakcję 
w sytuacji zagrożenia zdrowia lub życia 

seniora – zarówno spowodowanego prob-
lemami w zachowaniu funkcji życiowych, 
jak również w sytuacji wystąpienia incy-
dentów w miejscu zamieszkania.
Opaski bezpieczeństwa otrzymało do 
użytkowania 12 Seniorów z  Gminy Wie-
niawa. Program skierowany jest  do osób 
powyżej 65 roku życia, mieszkających na 
terenie Gminy Wieniawa mających proble-
my z samodzielnym funkcjonowaniem ze 

względu na wiek, stan zdrowia, prowadzą-
cych samodzielne gospodarstwa domowe 
lub mieszkających z osobami bliskimi, któ-
re nie są w stanie zapewnić im wystarcza-
jącego wsparcia. Udział w programie jest 
bezpłatny.
Realizacją programu  „Korpus Wsparcia 
Seniorów” zajmuje się Centrum Usług  
Społecznych w Wieniawie.
   Balbina Starnawska

W niecodzienny sposób mieszkańcy Gmi-
ny Wieniawa spędzili sobotni wieczór dwu-
dziestego sierpnia br. Tego dnia w parku 
przy Gminnym Ośrodku Kultury w Wie-
niawie odbył się koncert pt. „Od nocy do 
nocy” na łonie natury w wykonaniu aktorki 
i wokalistki Pani Joanny Aleksandrowicz. 
W repertuarze znalazła się muzyka fi lmo-
wa i musicalowa. Publiczność mogła usły-
szeć między innymi takie utwory jak „Va-
bank”, walc z „Nocy i dni”, czy „Kasztany”.
Ciepły, sierpniowy wieczór, muzyka na 
żywo grana przez wysokiej klasy muzy-
ków, niezwykły nastrój, palące się ogniska, 
bliskość natury, duża doza ciepła połą-
czona z poczuciem humoru sprawiły, że 
wokalistce udało się nawiązać nić poro-
zumienia z uczestnikami koncertu. Wraz 
z Panią Joanną publiczność zaśpiewała 
legendarny song Krystyny Prońko pt. 

„Psalm stojących w kolejce”.
Na koniec nie obyło się bez bisu. Występ 
Pani Joanna Aleksandrowicz zakończyła 
piosenką z repertuaru Alicji Majewskiej pt. 
„Odkryjemy miłość nieznaną”.
Myślę, że to wydarzenie zapadnie w pa-
mięci zgromadzonej w tym dniu publicz-
ności, życzymy powodzenia Pani Joannie 
Aleksandrowicz i zespołowi w dalszej tra-
sie koncertowej.
Składam serdeczne podziękowania 
wszystkim realizatorom, dzięki którym ten 
wieczór był tak wyjątkowy.
Z poważaniem 
Edyta Wielgo
Wydarzenie w ramach pakietu aktywne 
społeczeństwo zostało współfi nansowa-
ne przez Unię Europejską w ramach Pro-
gramu Operacyjnego Wiedza Edukacja 
Rozwój 2014-2020 współfi nansowane-
go ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego w związku z realizacją przez 

Gminę Wieniawa projektu pn. „ Centrum 
Usług Społecznych w Wieniawie”
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W dniu dzisiejszym 23.08.2022r. dzięki 
uprzejmości Pani Anny Kwiecień -Dyrek-
tor  Gminnego Centrum Kultury i Sportu 
w Wieniawie miłośnicy  książek mogli się 
spotkać w Gminnej Bibliotece Publicznej 
w Wieniawie. 
Na spotkanie zaproszono Mistrzów Pióra 
mieszkających w Gminie Wieniawa, w oso-
bie Pani Teresy Kapturskiej, Pani Elżbiety 
Niewadzisz, Pana Tadeusza Figarskiego 
oraz Pana Tomasza Siciarza.
Można powiedzieć, że było to spotkanie 
autorskie dla wszystkich i dla każdego, 

potrzebne obu stronom - i autorom, i czy-
telnikom. Ci ostatni ucieszyli się, że mogli 
lepiej  poznać twórcę i zbliżyć się do nie-
go, zdobyć autograf a także porozmawiać 
osobiście. Z kolei pisarze mogli się przeko-
nać, jak odbierana jest ich twórczość oraz 
jacy ludzie ją czytają. 
Naszym Twórcom Literackim dziękuję za 
to, że dzielicie się swoim talentem z nami 
ze swoimi czytelnikami. Życzę Państwu 
wszystkiego najlepszego.
Życzę twórczej inspiracji, niezwykłych 
wątków, odważnych pomysłów, doskona-

łego zdrowia, dużej liczby wielbicieli, praw-
dziwego sukcesu i osobistego szczęścia
Serdecznie dziękuję wszystkim uczestni-
kom za dzisiejsze spotkanie.

Z poważaniem 
Edyta Wielgo

Wydarzenie w ramach pakietu aktywne 
społeczeństwo zostało współfi nansowa-
ne przez Unię Europejską w ramach Pro-
gramu Operacyjnego Wiedza Edukacja 
Rozwój 2014-2020 współfi nansowane-
go ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego w związku z realizacją przez 
Gminę Wieniawa projektu pn. „ Centrum 
Usług Społecznych w Wieniawie”

WIENIAWA

MIŁOŚNICY KSIĄŻEK

Wójt Gminy Wieniawa w dniu 22.08.2022 r. ogłosił I przetarg nieograniczony pisemny na sprzedaż nieruchomości mienia 
komunalnego. Ogłoszenie o przetargu znajduje się w siedzibie urzędu Gminy na tablicy ogłoszeń oraz na stronie: 

https://samorzad.gov.pl/web/gmina-wieniawa/bip-strona-glowna w zakładce gospodarka nieruchomościami: 
https://samorzad.gov.pl/web/gmina-wieniawa/I-przetarg-nieogarniczony-pisemny-2022

Szczegółowe informacje można uzyskać w Referacie Gospodarki Nieruchomościami, 
Rolnictwa i Ochrony Środowiska tel. (48) 377 73 43. 

           Anita Włodarczyk

Wójt Gminy Wieniawa w dniu 22.08.2022 r. ogłosił I przetarg nieograniczony pisemny na sprzedaż nieruchomości mienia 
komunalnego. Ogłoszenie o przetargu znajduje się w siedzibie urzędu Gminy na tablicy ogłoszeń oraz na stronie: 

https://samorzad.gov.pl/web/gmina-wieniawa/bip-strona-glowna w zakładce gospodarka nieruchomościami: 
https://samorzad.gov.pl/web/gmina-wieniawa/I-przetarg-nieogarniczony-pisemny-2022

Szczegółowe informacje można uzyskać w Referacie Gospodarki Nieruchomościami, 
Rolnictwa i Ochrony Środowiska tel. (48) 377 73 43. 

           Anita Włodarczyk

Ogłoszenie
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Wywiady epidemiologiczne związane z monito-
rowaniem sytuacji epidemiologicznej dot. CO-
VID-19 nadal prowadzone
W związku z obowiązującym w Polsce stanem 
zagrożenia epidemicznego uprzejmie informu-
jemy, że pracownicy Państwowej Inspekcji Sa-
nitarnej województwa mazowieckiego zgodnie 
ze swoimi ustawowymi kompetencjami, dbając 
o zdrowie i życie ludzi, nadal przeprowadzają wy-
wiady epidemiologiczne w ramach nieustającego 
bieżącego nadzoru nad zachorowaniami spowo-
dowanymi przez wirus SARS-CoV-2. Ma to na 
celu monitorowanie zmieniającej się sytuacji epi-
demiologicznej, m.in. pod kątem występujących 
objawów chorobowych, dróg rozprzestrzeniania 
się zachorowań oraz możliwości wystąpienia og-
nisk epidemicznych. Z poważaniem
   mgr inż. Jolanta Wilk 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny

Jest już za późno? Nie jest za późno
na nic, co w życiu prawdziwe:
brzmienie muzyki, poezję, ciszę,
serca i dusze wrażliwe.

Nie jest za późno, by się zatrzymać
z dala od zgiełku, reklamy
i uzmysłowić słowami barda,
że własny Eden też mamy.

Że nie daliśmy porwać się światu
trendami mody i blichtrem,
a nasz kręgosłup jest mocny, twardy,
nie złamiesz go żadnym wichrem.

Nie jest za późno by się zachwycić
źdźbłem trawy i ranną rosą,
dostrzec wschodzące promienie słońca
i biegać po łące boso.

I poczuć błogość ulotnej chwili,
bo drugi raz się nie zdarzy.
nacieszyć zmysły i własną duszę,
nie zgubić uśmiechu z twarzy.

Teresa Sobolewska

Starosta Przysuski, Nadleśniczy Nadleśnictwa Przysucha, Światowy Związek 
Żołnierzy Armii Krajowej, Stowarzyszenie Ułanów im. Wydzielonego Oddziału 

Wojska Polskiego mjr. Hubala zapraszają na:
Uroczystość Patriotyczną : ,,W hołdzie żołnierzom Armii Krajowej walczącym  
na Ziemi Przysuskiej”, która odbędzie się 25 września 2022 roku na terenie 
Nadleśnictwa Przysucha przy dawnej gajówce Leśnictwa ,,Rawicz”. Planowany 
przebieg uroczystości: 
14.00 Uroczysta Msza Święta w intencji żołnierzy Armii Krajowej. 
15.00 Powitanie Gości.
15.20 ,,Działania oddziałów Armii Krajowej na Ziemi Przysuskiej” – Stanisław 
Faber. 
15.40 Wystąpienia okolicznościowe zaproszonych Gości. 
16.15 Złożenie kwiatów i zapalenie zniczy w miejscu pamięci. 
16.30 Koncert pieśni patriotycznych w wykonaniu Chóru Nauczycielskiego 
,,Canto” oraz Prezentacja wystawy okolicznościowej. 
17.00 Spotkanie uczestników przy ognisku, poczęstunek. 

Organizatorzy pragną w obecności uczestników oddać hołd żołnierzom Armii 
Krajowej walczącym na terenach powiatu przysuskiego, ale także całej naszej 
Ojczyzny. Chcemy w ten sposób zaznaczyć ich wkład w odzyskanie przez Pol-
skę niepodległości, wyrazić wdzięczność za ich bohaterskie czyny. Pamięć 
o tamtych wydarzeniach, które tworzą historię oraz o ludziach, którzy walczyli 
o wolność Polski i jej tożsamość jest fundamentalna i bezcenna z myślą o przy-
szłych pokoleniach.
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Gryczaki z tartymi ziemniakami

Komunikat Nie jest za późno

Z A P R O S Z E N I E

Dzisiaj proponuję Państwu przygotowanie 
potrawy sięgającej do najgłębszych tra-
dycji polskiej kuchni. Jest tu wszystko, co 
pyszne i zdrowe. W dodatku powinno być 
niedrogo i sycąco. Potrawę można wzbo-
gacić dodając ulubione sałatki. Serdecznie 
polecam. 
Składniki: ziemniaki duże 5 sztuk, kasza 
gryczana 1 szklanka, jajka 2 sztuki, mąka 
pszenna 2 łyżki, sól i pieprz do smaku, olej 
do smażenia. Składniki na sos grzybowy: 
grzyby suszone 10 sztuk, cebula biała 1 
sztuka, śmietana 18 % pół szklanki, mąka 
pszenna 1 łyżka, sól i pieprz do smaku.

Przygotowanie potrawy wymaga wykona-
nia sosu i gryczaków.
Wykonanie sosu: Grzyby obgotować, po-
kroić w kostkę i podsmażyć z posiekaną 
cebulą. Podlać szklanką wody i gotować 
do miękkości grzybów. Śmietanę wymie-
szać z mąką, i wlać do gotującego się 
sosu. Doprawić do smaku sola i pieprzem 
Wykonanie gryczaków: Ziemniaki obrać, 
zetrzeć na tarce o drobnych oczkach i od-
cisnąć z nadmiaru soku przez gazę. Kaszę 
ugotować według opisu na opakowaniu. 
Następnie połączyć wszystkie składni-
ki, doprawić do smaku solą i pieprzem 

i jeszcze raz dokładnie wyrobić masę. For-
mować na dłoni małe, zgrabne placuszki 
i smażyć na rozgrzanym oleju z obu stron 
na złoty kolor. Podawać z przyrządzonym 
sosem. Smacznego.
  Monika Grzywaczewska
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102 rocznica powstania 23 Pułku Ułanów Grodzieńskich
Tablica  upamiętniająca 23 Pułk Ułanów 
Grodzieńskich ufundowana przez  Insty-
tut Pamięci Narodowej została odsłonięta 
na cmentarzu w Przysusze. 
Zapraszam do lektury wystąpienia Wice-
starosty Marka Kilianka podczas uroczy-
stości opisanej w bieżącym numerze na 
stronie 11. 
„102 lata temu, w czasie wielkiej zawieru-
chy wojennej, powstał 1 czerwca 1920 r.  
23 Pułk Ułanów Grodzieńskich. Zapisał się 
on złotymi zgłoskami w historii Polski, ale 
również i naszego powiatu. Była to jedyna 
duża jednostka Wojska Polskiego, która we 
wrześniu 1939 r. toczyła na naszej przysu-
skiej ziemi bój z niemieckim Wehrmach-
tem. W nocy z 8 na 9 września pułk przybył 
do lasów pod Przysuchą. Doszło wów-
czas do potyczki z oddziałem niemieckim 
w okolicy Gielniowa, który został zmuszo-
ny do odwrotu. W nocy z 9 na 10 września 
oddziały polskie zostały otoczone w oko-
licy Przysuchy. Wtedy też doszło do walki 
z piechotą niemiecką. Po tym starciu od-
dział niemiecki został odrzucony, jednak 
część wojsk zostało odciętych od sił głów-
nych. W tej sytuacji dowódca wydał rozkaz 
rozproszenia jednostki i przebijania się do 
rejonu Świętej Katarzyny. W ten sposób 

23 Pułk Ułanów Grodzieńskich zakończył 
swój szlak bojowy, tocząc swoje ostatnie, 
wrześniowe boje na przysuskiej ziemi. 
Różnie potoczyły się żołnierskie losy. Na-
zwiska 4 ułanów odnajdujemy na liście ka-
tyńskiej. Odtworzony w Armii Krajowej 23 
Pułk Ułanów Grodzieńskich został rozbity 
27 września 1944 w Puszczy Kampino-
skiej. Tak zamknęła się księga bohaterów 
i ich ostatnich walk. Nam pozostaje pamięć 
o ich walce, męstwie i ofi erze, którą złożyli 
na ołtarzu Ojczyzny walcząc również o nas 
i nasze domy. Dlatego szczególnie w takim 
dniu, w którym znowu przypominamy so-
bie o bohaterach przeszłości ciśnie mi się 
na usta pytanie: Dlaczego przez 33 lata ist-
nienia wolnej, III Rzeczpospolitej nie uczci-
liśmy jeszcze naszych obrońców? Poza 
mogiłami na cmentarzu, których wznie-
sienie nakazuje chrześcijański obowiązek 
– nie ma w Przysusze żadnego śladu po 
jedynych obrońcach ziemi przysuskiej 
z 1939 r. Czego zabrakło ? Woli, czy pamię-
ci? Jeśli woli to proszę o nią – niech wśród 
przysuskich ulic i placów pojawi się w na-
zwie 23 Pułk Ułanów Grodzieńskich. Jeśli 
pamięci to przypominam !!! Oni tu walczyli 
i ginęli. Ich mogiły znajdują się na przysu-
skim cmentarzu. Myślę, że już najwyższy 

czas, aby godnie upamiętnić w Przysusze 
naszych bohaterów, bo pamięć o nich musi 
być stałym elementem naszej lokalnej pa-
mięci. Zakończę swoje wystąpienie zawo-
łaniem ułanów z 23 pułku: „Kto przykładem 
w boju świeci? To jest pułk dwudziesty 
trzeci!” Chwała Bohaterom”.
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